
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 10 июля 2024 г. № 351  

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

«Об утверждении Порядка предоставления  

субсидий Региональному фонду по  

реализации социальных и культурных  

проектов «Содействие» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 14 октября 

2022 г. № 667 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий Региональ-

ному фонду по реализации социальных и культурных проектов «Содействие» 

следующие изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации и постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 

2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а  также физическим  лицам – производителям  товаров, ра- 

 

 

620200099/29393(7) 



2 

620200099/29393(7) 

бот, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ:»; 

2) в Порядке предоставления субсидий Региональному фонду по реализа-

ции социальных и культурных проектов «Содействие»: 

а) пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. На едином портале бюджетной системы Российской Федерации (да-

лее – единый портал) (в разделе единого портала) и официальном сайте упол-

номоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» размещаются сведения о субсидии в порядке, установленном Министер-

ством финансов Российской Федерации.»; 

б) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Фонд должен соответствовать следующим требованиям на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 

соглашения: 

а) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом ре-

гистрации которого является государство или территория, включенные в 

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень гос-

ударств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владе-

ния активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законо-

дательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и 

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционер-

ных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции кото-

рых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юриди-

ческих лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных ак-

ционерных обществ; 

б) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 

или терроризму; 

в) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, преду-

смотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органа-

ми, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 

организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями 

и террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

 



3 

620200099/29393(7) 

г) не получает средства из республиканского и федерального бюджетов 

на основании иных нормативных правовых актов Республики Тыва на цели, 

установленные настоящим Порядком; 

д) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным зако-

ном от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находя-

щихся под иностранным влиянием»; 

е) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, 

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 

задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации; 

ж) отсутствует просроченная задолженность по возврату в республикан-

ский бюджет Республики Тыва иных субсидий, бюджетных инвестиций, а так-

же иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обяза-

тельствам перед Республикой Тыва (за исключением случаев, установленных 

Правительством Республики Тыва); 

з) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганиза-

ции в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем 

субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введе-

на процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостанов-

лена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисква-

лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного орга-

на, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 

главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии.»; 

в) в пункте 3.5 после слова «Порядка,» дополнить словами «проводит 

оценку соответствия Фонда требованиям, установленным в пункте 2.1 настоя-

щего Порядка,»; 

г) пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. Министерство не позднее 10 рабочих дней после издания приказа о 

предоставлении субсидии заключает с Фондом соглашение о предоставлении 

субсидии в государственной интегрированной информационной системе управ-

ления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с ти-

повой формой, соглашения (договора) о предоставлении из республиканского 

бюджета Республики Тыва субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденной приказом Мини-

стерства финансов Республики Тыва от 26 октября 2021 г. № 80/1, и перечисля-

ет средства субсидии на расчетный счет Фонда, открытый в кредитной органи-

зации, по реквизитам, указанным Фондом в заявлении на предоставление суб-

сидии, в соответствии со сроками, указанными в соглашении.»; 

д) дополнить пунктом 4.3 следующего содержания: 



4 

620200099/29393(7) 

«4.3. При реорганизации получателя субсидии: 

а) в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение 

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к согла-

шению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юри-

дического лица, являющегося правопреемником; 

б) в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя 

субсидии, соглашение расторгается с формированием уведомления о расторже-

нии соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств 

по соглашению с отражением информации о не исполненных получателем суб-

сидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия, и возврате неисполненного остатка субсидии в бюджет Республики 

Тыва.»; 

е) в наименовании раздела 6 после слова «контроля» дополнить словом 

«(мониторинга)»; 

ж) пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии прово-

дится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, 

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соот-

ветствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии 

(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министер-

ством финансов Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


